Iturama/MG, 26 de novembro de 2021.

Vereador Ronaldo Vieira da Costa

RonvUarfrios

.'CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

A Secretailapara fic„iar el  arquivar.

, ,
li  /
I

. \preoittente do C6rni7.-
at I.Cs6,avre

1\ 	'1 ------1

\ j

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 509/2021

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito a realização da operação taba buracos na avenida  Genova,  Bairro

Itália..

JUSTIFICATIVA

Moradores e transeuntes da avenida Gênova que nessa via há

uma quantidade de buracos, e que esses buracos estão atrapalhando quem utiliza essa via.

Informamos que os buracos estão ao lado do meio fio, e em frente a UBS do bairro Itália. A avenida

Gênova é predominantemente residencial mas da acesso a UBS do bairro Itália e a substação de

energia elétrica. 0 asfalto ali esta em situação precária, precisando com urgência de reparos,

principalmente para não afundar e alargar os buracos já existentes e criar novos.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1